(P. H.)

Eredetije **Brassó** város levéltárában.

480.

Menyhért erdélyi püspöki helyettes megparancsolja Ferencz altorjai lelkésznek és Kézdi széki alesperesnek, hogy az Orbai széki székelyeket, kik régi kiváltságaikra hivatkozva magokat a püspök egyházi törvényszéke alól fölmentetteknek állítják, s annak parancsait megvetik, miért azon szék lelkészei hivataluktól föl is függesztettek, intse meg, hogy a püspöki törvényszék rendeleteinek engedelmeskedjenek. Kelet nélkül (1475. előtt).

Melchior etc. in Christo nobis sincere dilecto honorabili Francisco plebano de Althorya ac vicearchidiacono sedis Kyzdy salutem et sinceram in domino charitatem, ac nostris specialiter hys infrascriptis firmiter obedire mandatis. Recenti memoria recolimus, et tue quoque dilectioni constare non ambigimus, quemadmodum nos anno superiori accepta multiplici pertinacia et manifesta inobediencia **vniuersorum Siculorum Sedis Orbay**, qui quandam antiquam

ipsorum prerogatiuam, quam sane non prerogatiuam, sed omnino friuolam temerariamque atque damnabitem abusionem fore dixerimus, allegando sese ab eeclesiastica iurisdicione, nostraque et quorumlibet iudicum spiritualium iudicacione exemptos fore gloriabantur, et multa proinde contra sanctorum patrum sancciones et ecclesie statuta eciam in hanc iurisdicionem episcopalem nostramque sedem spiritualem et personas quoque in partibus spirituales temere atten- tabant, eosdem per certas et, patentes tunc literas nostras monito- rias etc. et nonnullos quoque nostros in hac parte executores dili- genter exhortando et eorum eciam plebanos a diuinis suspendendo ac ipsorum parochiales ecclesias in modum remedij salutaris, quo ipsos si non exhortacione nostra saltem extune congrue discipline argumento inducere et cogere possemus, ad obedienciam huic ec- clesie Transssyluane predicte ac iurisdicioni ecclesiastice prestandam reuocare voluerimus, et quantos protunc labores cum eisdem ha- buerimus, deus ipse nouit: precedentibus autem his diebus rursum nobis vicibus eciam replicatis certo declaratum extitit, et hec siquidem in publicam pene notorietatem deducta clamitantur, quomodo memorati Siculi dicte sedis Orbay nedum se emendare et ad obe- dienciam redire non curassent, sed immo mala malis ac peiora pe- ioribus cumulando premisse iurisdicioni ecclesiastice nostrisque et ecclesie mandalis omnino inobedientes existerent, nam nostras lite- ras, si que illac deuenirent, ex toto vilipenderent, et nostros no- strarumque literarum executores ad mortem prosequerentur, plebanos eciam ipsorum coram pro iudicio carere cogerent et pro ipsorum laico iudicio arguerent, item eciam testamentales accepta- rent et que laicis a iure prohib videlicet, quod sane non est religione, quin illi que profecto in eisdem et neque volumus in virtute sancte feceris script personaliter eosdem verbo nostro